Signa cōplexiōis cordis. Cap. xxxiiii.

Cordis

45  
c Ordinis cōplexio si fuerit calida pulsus ē  
uelox: pectus aliquātulū est pilosū ultra æta  
tem adolescentiæ: in carne est calidus: ē boni  
appetitus: in factis audax: in v̄bis asper: ī dā  
do tenax: obstinatus: sup̄bus: iracūdu: luxu  
riofus. Si cor fuerit frigida cōplexionis pul  
sus est ei tardus: pectus nudū a pilis: tactus  
carnis frigidus: duri appetitus: debilis forti  
tudinis: anhelitus artus: uox subtilis & debi  
lis: quasi piger in factis: in v̄bis non bene pla  
cidus: leuiter pauidus: non bene comedit: &  
raro bibit: & raro luxuriatur nisi sit p̄ accidēs

Si cor fuerit hūida cōplexionis hō abūdat  
capillis multis: q̄a fiunt longi cito & extensi:  
in colore albi uel blundi: multis abūdat pilis  
excepto in pectore: in tactu carnis est mollis:  
& est in colore alba uel fusca: & aliquantulū  
est pinguis: multū timidus: pauidus: hebes:  
& debilis in laborādo. Si cor fuerit sicca cō  
plexiōis pulsus ei ē durus: corpus totū ē mu  
sculosū: ī carne macrū: uenæ sunt manifesta  
pili sūt grossi & curti p̄ loca aliquātulū pilis  
aspa & grossa. Si cor fuerit calida & sicca

cōplexionis pulsus est uelox durus & fortis: pectus aliquantulū pilosū pilis tortis: anhelitus magnus: totus ī carne calidus: cito mouetur ad irā: iracūduus manet & obstiatus. Si cor fuerit frigidæ & humidæ cōplexionis pulsus est tardus & debilis: pectus nudū a pilis: anhelitus puus & tardus: tactus ī carne mollis & frigidus: nō facile irascitur: & cito iram remittit.

Signa cōplexionis epatis. Cap. xxxiiii.

e Patis cōplexio si fuerit calida cognoscitur ex āplitudine uenarū & ex siccitate noxæ. unde hō hoc hēns ē naturaliter fortis: ī facie coloratus: urina eius ē multū tincta & egestio: calidi cibi nocēt ei: q̄a ipm̄ inflāmāt: & ēt abūdat in eo hūor colericus: multitudo pilorū sub hipocundriis. Si epar fuerit frigidæ cōplexionis uenæ apparēt artæ: noxa sēp erit tenera: & ī multitudīe hō ē debilis: multo flegmate abūdat: ut sputo & mucillagine ī naso. uria ē alba: uel q̄si egestio. i. sape abūdat uētositate: & multū deficiūt sibi pili sub hipocūdriis. Si epar fuerit hūidæ cōplexiōis eius sāguis ē turbidus: corpus totū ē pingue:

46  
uēter fit facile cōflatus: caro sētitur mollis: in  
facie ē pallida. Si epar fuerit siccae cōplexio  
nis pauco abūdat sāguie: totū corpus manet  
macrū: uēter gracilis: ī facie ē paucus color.

Signa cōplexionis pulmonis. Cap. xxxv.

p Vlmonis cōplexio si fuerit calida uox ē  
grossa: anhelitus magnus. pectus āplū  
& grossū. Si pulmo fuerit frigidæ cōplōnis  
uox ē subtilis: anhelitus puus: pectus strictū  
& subtile. Si pulmo fuerit siccae complōnis  
uox ē clara: os siccū: & pauca saliuā. Si pul  
mo fuerit humidæ cōplexionis uox est clara:  
os plenū saliuā: & raro bibit.